
1 

 

           

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ  ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 
ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ 

----- 
ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ 

 ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΑΣ, ΔΕΥΤΕΡΟΒΑΘΜΙΑΣ 
ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ & ΕΙΔΙΚΗΣ ΑΓΩΓΗΣ 

ΓΕΝΙΚΗ Δ/ΝΣΗ ΕΚΠ/ΚΟΥ ΠΡΟΣ/ΚΟΥ  Π.Ε. &  Δ.Ε. 
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΕΚΠ/ΚΟΥ ΠΡΟΣ/ΚΟΥ  

Α/ΘΜΙΑΣ  & Β/ΘΜΙΑΣ  ΕΚΠ/ΣΗΣ 
ΤΜΗΜΑ  Α΄ 

----- 

  

ΑΔΑ:  
 

 
 
 
Μαρούσι, 29-07-2024 
Αρ. Πρωτ.: 86743/Ε2      
         
 

Ταχ. Δ/νση: Α. Παπανδρέου 37 
Τ.Κ. – Πόλη:  151 80   ΜΑΡΟΥΣΙ 
Ιστοσελίδα: www.minedu.gov.gr  
e-mail  :   ppe3@minedu.gov.gr 
Πληροφορίες:  Αικ. Σαραντοπούλου       
Τηλέφωνο:   210 3442467   
 

  

ΑΠΟΦΑΣΗ  

ΦΕΚ: Γ’ 2302 / 1-8-2024 

   
 
ΘΕΜΑ:   «Μετατάξεις εκπαιδευτικών από κλάδο σε κλάδο της Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης και από 

κλάδους της  Δευτεροβάθμιας σε κλάδους της Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης για το σχολικό 
έτος 2024-2025» 

 
 

 

Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 

            ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ 

Έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις: 
α) της παρ. 5 του άρθρου 12 του Ν.3260/2004 (Α’151), όπως αντικαταστάθηκε από το άρθρο 
64 του Ν.4589/2019 (Α’ 13)  και διαμορφώθηκε με την προσθήκη του τελευταίου εδαφίου 
με το άρθρο 167 του Ν.4823/2021 (136 Α΄) 
β) των άρθρων 69, 70 και 73, όπως αντικαταστάθηκε με το άρθρο 14 του Ν.4440/2016 (Α’   
224)΄ του Ν.3528/2007 (Α’ 26), 
γ) του άρθρου 35 παρ. 5 του ν. 4024/2011 (Α’ 226) σε συνδυασμό με την παρ.3 του άρθρου 
19 του Ν.4440/2016 (Α’224), 
δ) των άρθρων 15 και 19 του ν. 4440/2016 (Α’224), όπως αντικαταστάθηκαν και 
τροποποιήθηκαν με τα άρθρα 70 και 71 σε συνδυασμό με το άρθρο 72 του ν. 4646/2019 
(Α’201), 
ε) του άρθρου 29 του Ν. 4521/2018 «Κλάδοι και ειδικότητες εκπαιδευτικού προσωπικού 
πρωτοβάθμιας και δευτεροβάθμιας εκπαίδευσης (A΄ 38)», 

στ) των άρθρων 35, 37 και την παρ. 3 του άρθρου 109 του ν. 4622/2019(Α΄ 133). 

2. Το π.δ. 18/2018  (Α΄31) «Οργανισμός Υπουργείου Παιδείας, Έρευνας & Θρησκευμάτων».  

3. Το π.δ. 84/2019 (Α΄123) «Σύσταση και κατάργηση Γενικών Γραμματειών και Ειδικών 

Γραμματειών Ενιαίων Διοικητικών Τομέων Υπουργείων». 
4. Το π.δ.77/2023 (Α’130) «Σύσταση Υπουργείου και μετονομασία Υπουργείων-Σύσταση, 

κατάργηση και Μετονομασία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών. Μεταφορά αρμοδιοτήτων 

υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσωπικού και εποπτευόμενων φορέων». 

http://www.minedu.gov.gr/
mailto:ppe3@minedu.gov.gr
ΑΔΑ: 61Κ346ΝΚΠΔ-Σ9Ζ



2 

 

5. To π.δ.79/2023 (Α’131) «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυπουργών». 

6. Την υπό στοιχεία 4818/8-7-2023 (Β΄ 4407) Απόφαση πρωθυπουργού και Υπουργού 

ΠΑΙ.Θ.Α. περί ανάθεσης αρμοδιοτήτων . 

7. Την υπ΄αρ. 41904/Ε2/19-04-2024 (ΑΔΑ:ΡΖΩΑ46ΝΚΠΔ-Ξ2Λ) «Πρόσκληση εκδήλωσης 

ενδιαφέροντος για μετατάξεις εκπαιδευτικών Πρωτοβάθμιας, Δευτεροβάθμιας Εκπ/σης 

και μελών ΕΕΠ-ΕΒΠ σε άλλους εκπαιδευτικούς κλάδους και σε ΚΕ.Δ.Α.Σ.Υ., καθώς και 

εκπ/κών Πρωτοβάθμιας Εκπ/σης κλάδων ΠΕ79 Μουσικής, ΠΕ08 Καλλιτεχνικών και ΠΕ91 

Θεατρικής Αγωγής σε Μουσικά και Καλλιτεχνικά σχολεία της Δ.Ε. για το σχολικό έτος 2024-

2025». 

8.  Τις  με αρ. 12/30-05-2024 και 13/25-06-2024 Πράξεις του ΚΥΣΔΕ με τις οποίες 

αποδεσμεύτηκαν οι εκπαιδευτικοί της Β/θμιας Εκπαίδευσης.  

9. Τις κενές οργανικές θέσεις των περιοχών που προέκυψαν μετά τις μεταθέσεις 

εκπαιδευτικών Α/θμιας Εκπαίδευσης. 

10. Την  υπ΄αρ. 13/05-7-2024  Πράξη του ΚΥΣΠΕ. 

11. το υπ΄αριθμ. πρωτ.256/21-6-2023 έγγραφο του Γενικού Γραμματέα Νομικών και 

Κοινοβουλευτικών Θεμάτων. 

12. Το υπ΄αρ. 79436/Β1/12-07-2024 έγγραφο της Γενικής Δ/νσης Οικονομικών Υπηρεσιών - 

Δ/νση Τακτικού Προϋπολογισμού & Μ.Π.Δ.Σ. Τμήμα Β΄ του Υπουργείου Παιδείας 

Θρησκευμάτων και Αθλητισμού. 

13. Τις αιτήσεις και τα δικαιολογητικά των ενδιαφερόμενων εκπαιδευτικών Πρωτοβάθμιας και  

Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης. 

14. την ανάγκη άμεσης ολοκλήρωσης των μετατάξεων των εκπαιδευτικών από κλάδο σε κλάδο 

της πρωτοβάθμιας και από κλάδους της δευτεροβάθμιας σε κλάδους της πρωτοβάθμιας 

προκειμένου να εκκινήσει έγκαιρα και ομαλά το σχολικό έτος 2024-2025. 

Α π ο φ α σ ί ζ ο υ μ ε  

Α.       Μετατάσσουμε στην Πρωτοβάθμια Εκπαίδευση στον κλάδο των εκπαιδευτικών ΠΕ05 -Γαλλικής 
σε κενή οργανική θέση την κατωτέρω εκπαιδευτικό Δευτεροβάθμιας  Εκπαίδευσης, ως 
ακολούθως: 

Α/Α Α.Μ. ΕΠΩΝΥΜΟ ΟΝΟΜΑ ΠΑΤΡΩΝΥΜΟ 
ΚΑΤΕΧ. 

ΚΛΑΔΟΣ 
ΠΕΡΙΟΧΗ 

ΟΡΓΑΝΙΚΗΣ 
ΠΕΡΙΟΧΗ 

ΜΕΤΑΤΑΞΗΣ 

1 191471 ΓΟΝΑΛΑΚΗ ΑΙΜΙΛΙΑ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΠΕ05  ΔΥΤ. ΑΤΤΙΚΗΣ (Δ.Ε.)  Β΄ΑΝΑΤ. ΑΤΤΙΚΗΣ  

 

Β.       Μετατάσσουμε στην Πρωτοβάθμια Εκπαίδευση στον κλάδο των εκπαιδευτικών ΠΕ06 -Αγγλικής 
σε κενή οργανική θέση την κατωτέρω εκπαιδευτικό Δευτεροβάθμιας  Εκπαίδευσης, ως 
ακολούθως: 

Α/Α Α.Μ. ΕΠΩΝΥΜΟ ΟΝΟΜΑ ΠΑΤΡΩΝΥΜΟ 
ΚΑΤΕΧ. 

ΚΛΑΔΟΣ 
ΠΕΡΙΟΧΗ 

ΟΡΓΑΝΙΚΗΣ 
ΠΕΡΙΟΧΗ 

ΜΕΤΑΤΑΞΗΣ 

1 713103 ΠΑΠΑΓΙΑΝΝΟΠΟΥΛΟΥ ΝΙΚΟΛΙΤΣΑ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΠΕ06  Α΄ΠΕΙΡΑΙΑ (Δ.Ε.) Α΄ ΠΕΙΡΑΙΑ 

 

Γ.       Μετατάσσουμε στην Πρωτοβάθμια Εκπαίδευση, στον κλάδο των εκπαιδευτικών ΠΕ70 - 
Δάσκαλοι, σε κενές οργανικές θέσεις τους κατωτέρω εκπαιδευτικούς  Πρωτοβάθμιας και 
Δευτεροβάθμιας  Εκπαίδευσης, ως ακολούθως: 

Α/Α Α.Μ. ΕΠΩΝΥΜΟ ΟΝΟΜΑ ΠΑΤΡΩΝΥΜΟ 
ΚΑΤΕΧ. 

ΚΛΑΔΟΣ 
ΠΕΡΙΟΧΗ 

ΟΡΓΑΝΙΚΗΣ 
ΠΕΡΙΟΧΗ 

ΜΕΤΑΤΑΞΗΣ 

1 608714 ΚΑΡΑΔΗΜΑ ΣΟΦΙΑ ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΠΕ60  ΗΛΕΙΑΣ (Π.Ε.) ΗΛΕΙΑΣ 

ΑΔΑ: 61Κ346ΝΚΠΔ-Σ9Ζ



3 

 

Α/Α Α.Μ. ΕΠΩΝΥΜΟ ΟΝΟΜΑ ΠΑΤΡΩΝΥΜΟ 
ΚΑΤΕΧ. 

ΚΛΑΔΟΣ 
ΠΕΡΙΟΧΗ 

ΟΡΓΑΝΙΚΗΣ 
ΠΕΡΙΟΧΗ 

ΜΕΤΑΤΑΞΗΣ 

2 719955 ΜΑΥΡΙΔΟΥ ΚΟΡΝΗΛΙΑ ΛΕΩΝΙΔΑΣ ΠΕ87.09  Β΄ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ 
(Δ.Ε.)  

Β΄ ΚΑΒΑΛΑΣ 

3 204577 ΠΛΑΤΗΣ ΙΩΑΝΝΗΣ ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΠΕ79.01  Α΄ ΑΝΑΤ. ΑΤΤΙΚΗΣ 
(Δ.Ε.) 

Α΄ ΚΕΡΚΥΡΑΣ 

4 223994 ΡΕΠΠΑ ΕΥΑΓΓΕΛΙΑ ΛΕΩΝΙΔΑΣ ΠΕ05  ΑΡΚΑΔΙΑΣ (Δ.Ε.)  ΑΡΚΑΔΙΑΣ 

5 715030 ΧΑΛΑΡΗ ΕΥΓΕΝΙΑ ΜΑΤΘΑΙΟΣ ΠΕ60  Α΄ ΑΝΑΤ. ΑΤΤΙΚΗΣ 
(Π.Ε.) Δ΄ ΑΘΗΝΑΣ 

 

Δ.   Μετατάσσουμε στην Πρωτοβάθμια Εκπαίδευση, στον κλάδο των εκπαιδευτικών ΠΕ79.01- 
Μουσικής Επιστήμης, σε κενή οργανική θέση την κατωτέρω εκπαιδευτικό Δευτεροβάθμιας  
Εκπαίδευσης, ως ακολούθως: 

Α/Α Α.Μ. ΕΠΩΝΥΜΟ ΟΝΟΜΑ ΠΑΤΡΩΝΥΜΟ 
ΚΑΤΕΧ. 

ΚΛΑΔΟΣ 
ΠΕΡΙΟΧΗ 

ΟΡΓΑΝΙΚΗΣ 
ΠΕΡΙΟΧΗ 

ΜΕΤΑΤΑΞΗΣ 

1 720512 ΜΑΛΑΚΟΥ ΕΥΑΓΓΕΛΙΑ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΠΕ79.01  ΣΕΡΡΩΝ (Δ.Ε.) Β΄ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ 

 

Ε.      Μετατάσσουμε στην Πρωτοβάθμια Εκπαίδευση, στον κλάδο των εκπαιδευτικών ΠΕ86- 
Πληροφορικής, σε κενές οργανικές θέσεις τους κατωτέρω εκπαιδευτικούς  Δευτεροβάθμιας  
Εκπαίδευσης, ως ακολούθως: 

Α/Α Α.Μ. ΕΠΩΝΥΜΟ ΟΝΟΜΑ ΠΑΤΡΩΝΥΜΟ 
ΚΑΤΕΧ. 

ΚΛΑΔΟΣ 
ΠΕΡΙΟΧΗ 

ΟΡΓΑΝΙΚΗΣ 
ΠΕΡΙΟΧΗ 

ΜΕΤΑΤΑΞΗΣ 

1 719572 ΓΟΥΡΔΟΥΠΗ ΠΑΝΑΓΙΩΤΑ ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΠΕ86  Β΄ ΧΙΟΥ (Δ.Ε.)  ΑΙΤΩΛΟΑΚΑΡΝΑΝΙΑΣ 

2 211472 ΖΩΤΑΛΗΣ ΧΡΗΣΤΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΠΕ86  Α΄ ΚΕΡΚΥΡΑΣ (Δ.Ε.)  Α΄ ΑΝΑΤ. ΑΤΤΙΚΗΣ 

3 229623 ΛΑΧΑΝΑ ΜΑΡΙΑ ΠΕΤΡΟΣ ΠΕ83  Α΄ ΑΘΗΝΑΣ (Δ.Ε.)  Α΄ ΑΝΑΤ. ΑΤΤΙΚΗΣ 

4 215751 ΤΑΓΓΑ ΔΗΜΗΤΡΑ ΕΠΑΜΕΙΝΩΝΔΑΣ ΠΕ86  ΒΟΙΩΤΙΑΣ (Δ.Ε.)  ΒΟΙΩΤΙΑΣ 

5 215757 ΤΕΡΖΟΓΛΟΥ ΠΕΤΡΟΣ ΠΑΣΧΑΛΗΣ ΠΕ86  ΡΟΔΟΠΗΣ (Δ.Ε.)  Β΄ ΛΕΣΒΟΥ 

 
Οι ανωτέρω μετατάσσονται με τον κατεχόμενο βαθμό και Μ.Κ. και τίθενται στη διάθεση των 

οικείων Διευθύνσεων για να τοποθετηθούν σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 3 του Π.Δ. 50/96, 
όπως ισχύει. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευτεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

(Αριθμός βεβαίωσης ύπαρξης πίστωσης: Γ.Δ.Ο.Υ./Υ.ΠΑΙ.Θ.Α.:  4720/29-07-2024).  
   

 
   

                                                                          
                                   Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ 

 
 

                                           ΚΥΡΙΑΚΟΣ ΠΙΕΡΡΑΚΑΚΗΣ 
               

 

                                                                                  
 
 
 
 

 
 
 

ΑΔΑ: 61Κ346ΝΚΠΔ-Σ9Ζ



4 

 

Πίνακας απoδεκτών: 
1. ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΕΣ Δ/ΝΣΕΙΣ Π.Ε. & Δ.Ε. ΤΗΣ ΧΩΡΑΣ 
2. Δ/ΝΣΕΙΣ Π.Ε. & Δ.Ε. ΤΗΣ ΧΩΡΑΣ 

 
 
  

Εσωτερική Διανομή: 
1. ΓΡΑΦΕΙΟ ΥΠΟΥΡΓΟΥ 
2. ΓΡΑΦΕΙΟ ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΥ ΑΒΕΕΑ 
3. ΓΡΑΦΕΙΟ ΓΕΝ. ΓΡΑΜΜΑΤΕΑ Α/ΘΜΙΑΣ, Β/ΘΜΙΑΣ ΕΚΠ/ΣΗΣ & ΕΙΔΙΚΗΣ ΑΓΩΓΗΣ 
4. ΓΕΝ. Δ/ΝΣΗ ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΟΥ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ Π.Ε. & Δ.Ε.  
5. ΤΜΗΜΑ A’ ΚΙΝΗΤΙΚΟΤΗΤΑΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΟΥ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ 
6. ΤΜΗΜΑ Β΄ ΚΙΝΗΤΙΚΟΤΗΤΑΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΟΥ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ ΔΕΥΤΕΡΟΒΑΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ  
7.  Δ/ΝΣΗ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΑΚΩΝ ΣΥΣΤΗΜΑΤΩΝ - ΤΜΗΜΑ Β΄ (datacenterhelp@minedu.gov.gr ) 
8. Δ/ΝΣΗ ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΗΣ ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΑΣ ΚΑΙ ΚΑΙΝΟΤΟΜΙΑΣ - ΤΜΗΜΑ Α’ (myschool@minedu.gov.gr)  

 

mailto:datacenterhelp@minedu.gov.gr
mailto:myschool@minedu.gov.gr
ΑΔΑ: 61Κ346ΝΚΠΔ-Σ9Ζ


		2024-08-02T08:31:17+0300
	Athens




